



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consortio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000276

Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de outubro de 2021

Ano 5

SUMÁRIO

- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021.
- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2021.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000276

Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de outubro de 2021

Ano 5

Pregão Eletrônico



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021

Pregão Eletrônico SRP nº 011/2021, Processo administrativo nº 059/2021

objetivando o registro de preço, por meio de Pregão eletrônico, para fornecimento de ativos permanentes (mobiliários escolares), conforme especificações constantes no Anexo I do edital, para atender as necessidades dos municípios pertencentes ao CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA – CONSTRUIR, observadas as especificações, os preços, os quantitativos e os fornecedores classificados na licitação supracita:

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para o item abaixo, em favor da licitante:

EMPRESA	DONANA COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI
CNPJ	13.251.844/0001-57

SUBITEM	PRODUTOS DO LOTE 03	QUANTIDADE	VL. UNT.	VL. TOTAL
3.1	Estante biblioteca dupla de aço para livros	748	R\$ 3.790,00	R\$ 2.834.920,00
3.2	Expositor para livros e revistas	301	R\$ 3.690,00	R\$ 1.110.690,00
3.3	Carrinho para biblioteca	117	R\$ 2.560,00	R\$ 299.520,00
3.4	Estante de aço desmontável com 06 prateleiras	699	R\$ 1.320,00	R\$ 922.680,00
3.5	Estante de aço desmontável com 06 prateleiras	534	R\$ 1.429,66	R\$ 763.438,44
3.6	Armário de aço 02 portas	456	R\$ 4.173,00	R\$ 1.902.888,00
3.7	Armário de aço 02 portas	270	R\$ 2.267,00	R\$ 612.090,00
3.8	Armário de aço 02 portas	230	R\$ 3.887,00	R\$ 894.010,00
3.9	Armário de aço com portas e prateleiras	995	R\$ 3.642,00	R\$ 3.623.790,00
3.10	Arquivo de aço com 04 gavetas	531	R\$ 2.807,00	R\$ 1.490.517,00
3.11	Armário tipo roupeiro 16 portas	419	R\$ 4.735,00	R\$ 1.983.965,00
3.12	Armário tipo roupeiro 08 portas	271	R\$ 4.610,00	R\$ 1.249.310,00
3.13	Armário tipo roupeiro 08 portas	94	R\$ 4.620,00	R\$ 434.280,00
3.14	Beliche	38	R\$ 2.050,00	R\$ 77.900,00
VALOR TOTAL: Dezoito milhões, cento e noventa e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos				R\$ 18.199.998,44

78 5011-9300
Rua Jardim de Alá, nº 16, Vila Caraipe
Teixeira de Freitas - BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000276

Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de outubro de 2021

Ano 5



SUBITEM	PRODUTOS DO LOTE 06	QUANTIDADE	VL. UNT. M²	VL. TOTAL
6.1	Cortina em tecido reforçado	3724	R\$ 470,00	R\$ 1.750.280,00
6.2	Cortina franzida	5200	R\$ 495,00	R\$ 2.574.000,00
TOTAL: Quatro milhões, trezentos e vinte quatro mil, duzentos e oitenta reais				R\$ 4.324.280,00

SUBITEM	PRODUTOS DO LOTE 07	QUANTIDADE	VL. UNT.	VL. TOTAL
7.1	Torre quatro módulos	50	R\$ 220.000,00	R\$ 11.000.000,00
7.2	Baú infantil	209	R\$ 1.905,00	R\$ 398.145,00
7.3	Cadeira de plástico	236	R\$ 1.800,00	R\$ 424.800,00
7.4	Casinha infantil	80	R\$ 25.100,00	R\$ 2.008.000,00
7.5	Gangorra para até 12 crianças	80	R\$ 26.900,00	R\$ 2.152.000,00
7.6	Gira-Gira	167	R\$ 12.600,00	R\$ 2.104.200,00
7.7	Mesa versátil	1696	R\$ 1.320,00	R\$ 2.238.720,00
7.8	Tanque	104	R\$ 3.805,00	R\$ 395.720,00
7.9	Torre dois módulos	70	R\$ 104.000,00	R\$ 7.280.000,00
7.10	Torre infantil	122	R\$ 16.590,00	R\$ 2.023.980,00
TOTAL: Trinta milhões, vinte e cinco mil, quinhentos e sessenta e cinco reais				R\$ 30.025.565,00

Valor total global: 52.549.843,44 (cinquenta e dois milhões, quinhentos e quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos)

Data de validade: 26/10/2021 a 26/10/2022

Teixeira de Freitas/BA, 26 de outubro de 2021.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente

☎ 73 3011-5300

📍 Rua Jardim de Alá, nº 16, Vila Caraipe
Teixeira de Freitas - BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000276

Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de outubro de 2021

Ano 5



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2021

Pregão Eletrônico SRP nº 011/2021, Processo administrativo nº 059/2021

objetivando o registro de preço, por meio de Pregão eletrônico, para fornecimento de ativos permanentes (mobiliários escolares), conforme especificações constantes no Anexo I do edital, para atender as necessidades dos municípios pertencentes ao CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA – CONSTRUIR, observadas as especificações, os preços, os quantitativos e os fornecedores classificados na licitação supracita.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para o item abaixo, em favor da licitante

EMPRESA	MAX MOVE COMERCIO DE MOVEIS E TRANSPORTES EIRELI
CNPJ	03.963.184/0001-83

SUBITEM	PRODUTOS DO LOTE 01	QUANTIDADE	UNIT	TOTAL
1.5	Gaveteiro com rodízios de 03 gavetas – 400 x 460 x 590	409	R\$ 1.190,00	R\$ 486.710,00
1.6	Gaveteiro Fixo 02 gavetas – 315 x 245 x 445	243	R\$ 559,00	R\$ 135.837,00
1.7	Armário alto com 02 portas baixas e 02 prateleiras 800x500x1600	385	R\$ 2.209,00	R\$ 850.465,00
1.8	Armário alto com 02 portas baixas e 02 prateleiras 800x500x1600	140	R\$ 2.030,00	R\$ 284.200,00
1.9	Armário alto com 02 portas, 02 prateleiras 04 nichos 2000x500x1850	141	R\$ 4.950,00	R\$ 697.950,00
1.10	Armário baixo com 04 portas, 02 prateleiras 2000x500x800	382	R\$ 4.170,00	R\$ 1.592.940,00
1.11	Suporte para pasta suspensa para armários	125	R\$ 590,00	R\$ 73.750,00
1.12	Balcão reto 1400 x 600 x 1100 mm	62	R\$ 2.900,00	R\$ 179.800,00
1.13	Balcão em L 1400 x 1400 x 600 x 1100 mm	76	R\$ 3.200,00	R\$ 243.200,00
1.14	Mesa Reunião semi oval 2400 x 1000 x 745 mm	299	R\$ 3.150,00	R\$ 941.850,00
1.15	Mesa redonda 1100 x 745 mm	279	R\$ 1.258,00	R\$ 350.982,00
1.16	Mesa em L – 1800 L1 x 2250 L2 x 800 P1 x 500 P2 x 745 H mm	84	R\$ 4.161,00	R\$ 349.524,00
1.17	Mesa em L – 1400 x 1400 x 600 x 745 mm	120	R\$ 1.990,00	R\$ 238.800,00
1.18	Mesa em L – 1600 x 1600 x 600 x 745	47	R\$ 2.005,00	R\$ 94.235,00
1.19	Mesa em L – 1600 x 1800 x 700 x 600 x 745 mm	65	R\$ 2.200,00	R\$ 143.000,00
1.20	Mesa em L Gota 2000 x 1600 x 800 x 600 x 745	52	R\$ 3.490,00	R\$ 181.480,00
1.21	Mesa retangular – 1000 x 600 x 745 mm	287	R\$ 1.190,00	R\$ 341.530,00

☎ 73 3011-5300

📍 Rua Jardim de Alá, nº 16, Vila Caraipe
Teixeira de Freitas - BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000276

Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de outubro de 2021

Ano 5



1.22	Mesa retangular – 1200 x 600 x 745 mm	345	R\$ 1.220,00	R\$ 420.900,00
1.23	Mesa retangular – 1360 x 600 x 745 mm	275	R\$ 1.320,00	R\$ 363.000,00
1.24	Plataforma 02 lugares inicial	30	R\$ 3.400,00	R\$ 102.000,00
1.25	Plataforma 02 lugares central	63	R\$ 3.250,00	R\$ 204.750,00
1.26	Plataforma 02 lugares final	75	R\$ 3.400,00	R\$ 255.000,00
1.27	Divisor Plataforma em madeira	223	R\$ 600,00	R\$ 133.800,00
TOTAL: Oito milhões, seiscentos e sessenta e cinco mil, setecentos e três reais				R\$ 8.665.703,00

SUBITEM	PRODUTOS DO LOTE 02	QUANTIDADE	UNIT	TOTAL
2.1	Longarina plástica 03 lugares sem braço	445	R\$ 2.150,00	R\$ 956.750,00
2.2	Longarina plástica 04 lugares sem braço	150	R\$ 2.600,00	R\$ 390.000,00
2.3	Longarina estofada 03 lugares	121	R\$ 3.600,00	R\$ 435.600,00
2.4	Longarina estofada 04 lugares	532	R\$ 3.910,00	R\$ 2.080.120,00
2.5	Auditório com prancheta	1623	R\$ 3.290,00	R\$ 5.339.670,00
2.6	Auditório obeso com prancheta	70	R\$ 7.148,00	R\$ 500.360,00
2.7	Cadeira Caixa sem braço	108	R\$ 1.850,00	R\$ 199.800,00
2.8	Cadeira giratória operacional espaldar alto	307	R\$ 2.564,00	R\$ 787.148,00
2.9	Cadeira giratória operacional espaldar médio	468	R\$ 1.900,00	R\$ 889.200,00
2.10	Cadeira giratória com braço regulável	431	R\$ 1.390,00	R\$ 599.090,00
2.11	Cadeira giratória encosto em tela com apoio de cabeça	151	R\$ 4.078,00	R\$ 615.778,00
2.12	Cadeira giratória em tela	89	R\$ 2.470,00	R\$ 219.830,00
2.13	Cadeira giratória em tela operacional	94	R\$ 2.368,00	R\$ 222.592,00
2.14	Cadeira giratória	243	R\$ 2.678,00	R\$ 650.754,00
2.15	Cadeira fixa sem apoio de braços	488	R\$ 915,00	R\$ 446.520,00
2.16	Cadeira fixa com apoio de braços	244	R\$ 930,00	R\$ 226.920,00
2.17	Cadeira fixa espaldar alto	79	R\$ 1.320,00	R\$ 104.280,00
2.18	Cadeira fixa espaldar em tela	45	R\$ 2.260,00	R\$ 101.700,00
2.19	Cadeira fixa	872	R\$ 1.430,02	R\$ 1.246.977,44
2.20	Cadeira uso múltiplo	395	R\$ 460,00	R\$ 181.700,00

☎ 73 3011-5300

📍 Rua Jardim de Alá, nº 16, Vila Caraipe
Teixeira de Freitas - BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000276

Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de outubro de 2021

Ano 5



2.21	Banqueta	67	R\$ 824,00	R\$ 55.208,00
TOTAL: Dezesseis milhões, duzentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos.				R\$ 16.249.997,44

SUBITEM	PRODUTOS DO LOTE 04	QUANTIDADE	VL. UNT.	VL. UNT.
4.1	Cadeira escolar	5000	R\$ 720,00	R\$ 3.600.000,00
4.2	Cadeira universitária	1500	R\$ 1.040,00	R\$ 1.560.000,00
4.3	Conjunto aluno composto de 01 mesa e uma cadeira – Tamanho 3 - TAMPO DE PLASTICO	7000	R\$ 820,00	R\$ 5.740.000,00
4.4	Conjunto aluno composto de 01 mesa e uma cadeira – Tamanho 4 - TAMPO DE PLASTICO	8000	R\$ 850,00	R\$ 6.800.000,00
4.5	Conjunto aluno composto de 01 mesa e uma cadeira – Tamanho 5 - TAMPO DE PLASTICO	9000	R\$ 850,00	R\$ 7.650.000,00
4.6	Conjunto aluno composto de 01 mesa e uma cadeira – Tamanho 6 - TAMPO DE PLASTICO	8000	R\$ 860,00	R\$ 6.880.000,00
4.7	Conjunto aluno composto de 01 mesa e uma cadeira – Tamanho 6 - TAMPO DE MADEIRA	1600	R\$ 790,00	R\$ 1.264.000,00
4.8	Mesa individual acessível	457	R\$ 1.018,69	R\$ 465.541,33
4.9	Conjunto para professor	1829	R\$ 1.400,00	R\$ 2.560.600,00
4.10	Conjunto coletivo	1000	R\$ 6.198,00	R\$ 6.198.000,00
4.11	Conjunto refeitório	2000	R\$ 3.199,00	R\$ 6.398.000,00
4.12	Conjunto refeitório adulto	621	R\$ 3.498,00	R\$ 2.172.258,00
4.13	Mesa retangular	216	R\$ 4.270,00	R\$ 922.320,00
4.14	Cadeira universitária anatômica	1800	R\$ 749,00	R\$ 1.348.200,00
4.15	Conjunto aluno composto de 01 mesa e uma cadeira – Tamanho 4 - TAMPO DE MADEIRA	600	R\$ 776,80	R\$ 466.080,00
4.16	Conjunto aluno composto de 01 mesa e uma cadeira – Tamanho 3 - TAMPO DE MADEIRA	1000	R\$ 775,00	R\$ 775.000,00
TOTAL: Cinquenta e quatro milhões, setecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e três centavos				R\$ 54.799.999,33

☎ 73 3011-5300

📍 Rua Jardim de Alá, nº 16, Vila Caraipe
Teixeira de Freitas - BA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000276

Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de outubro de 2021

Ano 5



SUBITEM	PRODUTOS DO LOTE 05	QUANTIDADE	VL. UNT.	VL. TOTAL
5.1	Divisória cega – M ²	708	R\$ 2.059,20	R\$ 1.457.913,60
5.2	Divisória com vidro e cega M ²	544	R\$ 2.368,96	R\$ 1.288.714,24
5.3	Porta - M ²	63	R\$ 6.610,03	R\$ 416.431,89
5.4	Divisória cega M ²	15	R\$ 2.262,67	R\$ 33.940,05
5.5	Divisória cega com vidro M ²	10	R\$ 3.443,51	R\$ 34.435,10
5.6	Divisória com vidro M ²	134	R\$ 3.695,78	R\$ 495.234,52
5.7	Porta M ²	202	R\$ 7.843,20	R\$ 1.584.326,40
5.8	Micro Persiana M ²	343	R\$ 988,35	R\$ 339.004,05
TOTAL: cinco milhões e seiscentos e quarenta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos				R\$ 5.649.999,85

Valor total global: 85.365.699,62 (oitenta e cinco milhões, trezentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e noventa e nove reais e sessenta e dois centavos)

Data de validade: 26/10/2021 a 26/10/2022

Teixeira de Freitas/BA, 26 de outubro de 2021.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente

☎ 73 3011-5300

📍 Rua Jardim de Alá, nº 16, Vila Caraipe
Teixeira de Freitas - BA